

# Na granicy z USA robi się nerwowo

6 kwietnia 2025

Rząd Kanady ostrzega osoby udające się do Stanów Zjednoczonych, że mogą spodziewać się kontroli ze strony służb granicznych, i prosi podróżnych o szczerłość podczas kontaktów z funkcjonariuszami celnymi.

Rząd federalny zaktualizował w piątek swoje ostrzeżenia dotyczące podróży, ostrzegając Kanadyjczyków przed możliwym zatrzymaniem w przypadku odmowy wjazdu do Stanów Zjednoczonych. „Przestrzegaj i bądź otwarty we wszystkich interakcjach z władzami granicznymi” – głosi ostrzeżenie. „Jeśli odmówiono ci wjazdu, możesz zostać zatrzymany w oczekiwaniu na deportację”.

Rząd ostrzegł również, że podróżni powinni spodziewać się szczegółowego przeszłuchania, a ich urządzenia elektroniczne mogą zostać przeszukane. „Poszczególne agenci graniczni często mają znaczną swobodę w podejmowaniu takich decyzji” – czytamy w ostrzeżeniu. „Władze USA ściśle egzekwują wymogi wjazdowe. Spodziewaj się kontroli w portach wjazdowych, w tym urządzeń elektronicznych”.

Agenci Służby Celnej i Ochrony Granic Stanów Zjednoczonych od dawna mają prawo przeszukiwać urządzenia elektroniczne, zazwyczaj w poszukiwaniu dowodów potencjalnego przestępstwa.

W rozmowie z CTV News Vancouver na początku tego tygodnia prawnik zajmujący się sprawami imigracyjnymi w Kolumbii Brytyjskiej zasugerował, że strażnicy graniczni nie szukają wyłącznie dowodów popełnienia przestępstwa, ale także tego, czy podróżny popiera administrację USA i jej politykę. „Problem polega na tym, że funkcjonariusze graniczni mają pełną swobodę w podejmowaniu decyzji o udzieleniu komuś pozwolenia na wjazd, ale mogą też odmówić komuś pozwolenia z

dowolnego powodu” – powiedziała Cindy Switzer.

Komentarze prawnika pojawiły się po tym, jak francuskiemu naukowcowi odmówiono wjazdu do USA po tym, jak agenci graniczni przeczytali zawartość jego telefonu komórkowego. Naukowca deportowano po tym, jak urzędnicy graniczni oskarżyli go o wysyłanie „pełnych nienawiści” wiadomości skierowanych przeciwko polityce USA.

Rząd Kanady ostrzegł również w piątek, że podróżni powinni być przygotowani na okazanie dowodu legalnego statusu w dowolnym momencie pobytu w USA. „Władze mogą w każdej chwili zażądać dowodu legalnego statusu w USA” – czytamy w ostrzeżeniu. „Bądź przygotowany na okazanie dowodu legalnej obecności w USA”.

Opracowanie: Andrzej Kumor

Źródło: [Goniec.net](http://Goniec.net)